

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（修繕工事）

工事名	R 7馬土 上蓮小野線（鹿老渡橋） つ・半田平良石他 橋梁修繕 工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事			式	1		5,800,269		
橋梁補修工			式	1		3,721,395		
橋面補修工			式	1		1,942,107		
下地処理			橋	1	143,500	143,500		単 1号
橋面防水工			m2	164	8,204	1,345,456		単 2号 【暫定歩掛】 【暫定単価】
断面修復工		コンクリート舗装	構造物	1	435,100	435,100		単 3号 【暫定単価】
殻運搬		殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.16	1,513	242		単 4号
殻処分		殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.16	2,300	368		単 5号
区画線消去		施工方法区分:削取り式	m	3	589.2	1,767		単 6号
溶融式区画線		施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 4 5cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	3	914.9	2,744		単 7号
止水対策工			m	1	12,930	12,930		単 8号
ひび割れ補修工			式	1		275,600		
低圧注入工法 ①②		1構造物当り補修延べ延長:33m,材料種類:エポキシ樹脂系注入材 3種	構造物	1	275,600	275,600		単 9号 【暫定単価】

設計内訳書（修繕工事）

工事名	R 7 馬土 上蓮小野線（鹿老渡橋） つ・半田平良石他 橋梁修繕 工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
断面修復工			式	1		508,978		
左官工法 (a) (b)		1構造物当り修復延べ体積:0.1m3未満, 材料種類: ポリマーセメントモルタル, 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理:有り	構造物	1	262,400	262,400		単 10号
混和剤		亜硝酸リチウム40%水溶液	kg	0.05	6,900	345		単 11号 【暫定単価】
左官工法 (c)		1構造物当り修復延べ体積:0.1m3, 材料種類:ポリ マーセメントモルタル, 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理:無し	構造物	1	245,700	245,700		単 12号
殻運搬		殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.14	1,513	211		単 13号
殻処分		殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.14	2,300	322		単 14号
表面含浸工			式	1		831,649		
下地処理		時間的制約:無, 高所作業車:無	m2	133	1,560	207,480		単 15号
含浸材塗布		シラン・シロキサン系表面含浸材, 時間的制約:無, 高所作業車:無	m2	133	4,693	624,169		単 16号 【暫定単価】
支承補修工			式	1		150,709		
沓座コンクリートはつり		t=30mm	m2	0.26	4,936	1,283		単 17号
極小規模チップング工		t=20mm	m2	0.3	213,100	63,930		単 18号
極小規模無収縮モルタル工		t=50mm	m3	0.016	5,051,000	80,816		単 19号

設計内訳書（修繕工事）

工事名	R 7馬土 上蓮小野線（鹿老渡橋） つ・半田平良石他 橋梁修繕 工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
無収縮モルタル	材料費	m3	0.016	292,500	4,680		単 20号
排水管補修工		式	1		12,352		
排水管設置工	VP管φ100、45° 工本	式	1		12,352		内 1号
仮設工		式	1		2,078,874		
足場工	供用月数:0.5月	式	1		1,298,574		
吊足場(type-A1)	桁高h<1.5	m2	180	5,143	925,740		単 21号
床面シート張防護		m2	180	315.3	56,754		単 22号
両側朝顔(type-B)		m2	180	852.5	153,450		単 23号
板張防護(type-B)		m2	180	744.6	134,028		単 24号
シート張防護(type-B)		m2	180	158.9	28,602		単 25号
交通管理工		式	1		780,300		
交通誘導警備員 B		人日	51	15,300	780,300		単 26号
直接工事費		式	1		5,800,269		

設計内訳書（修繕工事）

工事名	R 7馬土 上蓮小野線（鹿老渡橋） つ・半田平良石他 橋梁修繕 工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		2,263,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,263,000		
純工事費		式	1		8,063,269		
現場管理費		式	1		6,386,000		
工事原価		式	1		14,449,269		
一般管理費等		式	1		3,079,731		
工事価格		式	1		17,529,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,752,900		
工事費計		式	1		19,281,900		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	排水管設置工		VP管 φ 100、45° エルボ					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	排水管設置	有り	m	2.2	4,874	10,722		
	排水管(材料費)		m	0.57	2,040	1,162		VP-100 TSスリ-フ管
	材料費(個)		個	1	468	468		45° エルボ管(VP-100用)
	合計					12,352		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	下地処理		単位	橋	単位数量	1	単価	143, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面被覆工(塗装工法) 下地処理		164m2	橋	1	143, 500	143, 500		
合計						143, 500		
単価						143, 500	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	橋面防水工		単位	m2	単位数量	1	単価	8, 204
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高浸透型床版防水工			m2	1	8, 204	8, 204	【歩掛見積】 【暫定単価】	
合計						8, 204		
単価						8, 204	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	断面修復工	コンクリート舗装	単位	構造物	単位数量	1	単価	435, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		無し, 0. 1m3以上, 0. 16m3	構造物	1	435, 100	435, 100	【暫定単価】	
合計						435, 100		
単価						435, 100	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 513
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 8. 0km以下, 全ての費用	m3	1	1, 513	1, 513		
合計						1, 513		
単価						1, 513	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,300	2,300		
合計						2,300		
単価						2,300	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	区画線消去	施工方法区分:削取り式	単位	m	単位数量	1	単価	589.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し, 削取り式, 無し, 無し, 全ての費用	m	1	589.2	589.2		
合計						589.2		
単価						589.2	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 7号	溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 45cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	914.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し,溶融式手動,無し,実線 45cm,無し,1.5mm,無し,無し,含有量15~18%,白,コンクリート舗装,全ての費用	m	1	914.9	914.9		
合計						914.9		
単価						914.9	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 8号	止水対策工		単位	m	単位数量	1	単価	12,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材			kg	1.95	4,323.07	8,429.98		
バックアップ材			m3	0.01	450,000	4,500		
合計						12,929.98		
単価						12,930	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	低圧注入工法 ①②	1構造物当り補修延べ延長:33m, 材料 種類:エポキシ樹脂系注入材 3種	単位	構造物	単位数量	1	単価	275, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m以上, 33m, 0. 575kg, 3. 33kg, 150個	構造物	1	275, 600	275, 600	【暫定単価】	
合計						275, 600		
単価						275, 600	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	左官工法 (a) (b)	1構造物当り修復延べ体積:0. 1m3未 満, 材料種類:ポリマーセメントモル タル, 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理:有り	単位	構造物	単位数量	1	単価	262, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		有り, 0. 1m3未満, 0. 037m3	構造物	1	262, 400	262, 400		
合計						262, 400		
単価						262, 400	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	混和剤	亜硝酸リチウム40%水溶液	単位	kg	単位数量	1	単価	6, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(kg)			kg	1	6, 900	6, 900	【暫定単価】亜硝酸リチウム40%水溶液	
合計						6, 900		
単価						6, 900	円/kg	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	左官工法(c)	1構造物当り修復延べ体積:0. 1m3, 材料種類:ポリマーセメントモルタル, 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理:無し	単位	構造物	単位数量	1	単価	245, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		無し, 0. 1m3以上, 0. 1m3	構造物	1	245, 700	245, 700		
合計						245, 700		
単価						245, 700	円/構造物	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 13号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,513
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,全ての費用	m3	1	1,513	1,513		
合計						1,513		
単価						1,513	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 14号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,300	2,300		
合計						2,300		
単価						2,300	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	下地処理	時間の制約:無, 高所作業車:無	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理 時間の制約:無, 高所作業車:無			m2	1	1, 560	1, 560		
合計						1, 560		
単価						1, 560	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	含浸材塗布	シリシロキサン系表面含浸材, 時間的制約:無, 高所作業車:無	単位	m2	単位数量	1	単価	4,693
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布工【手間のみ】 時間的制約:無, 高所作業車:無			m2	1	959	959		
含浸材【材料費】 シリシロキサン系			kg	0.22	6,620	1,456.4	標準使用量 0.2kg/m2 ロス率 10%	
含浸材【材料費】 拡散浸透型亜硝酸リチウム40%水溶液			kg	0.33	6,900	2,277	【暫定単価】 標準使用量 0.3kg/m2	
合計						4,692.4		
単価						4,693	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	沓座コンクリートはつり	t=30mm	単位	m2	単位数量	1	単価	4, 936
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1	4, 936	4, 936		
合計						4, 936		
単価						4, 936	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	極小規模チップング工	t=20mm	単位	m2	単位数量	0. 3	単価	213, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	28, 560	14, 280		
特殊作業員			人	1	25, 398	25, 398		
普通作業員			人	0. 75	23, 868	17, 901		
諸雑費		11%	式	1		6, 333. 69		
合計						63, 912. 69		
単価						213, 100	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	極小規模無収縮モルタル工	t=50mm	単位	m3	単位数量	0. 016	単価	5, 051, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	28, 560	14, 280		
特殊作業員			人	1. 5	25, 398	38, 097		
普通作業員			人	1	23, 868	23, 868		
諸雑費(率+まるめ)		6%	式	1		4, 565		
合計						80, 810		
単価						5, 051, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 20号	無収縮モルタル	材料費	単位	m3	単位数量	1	単価	292, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮剤 セメント系プレミックス 標準混和量1875kg			kg	1, 875	156	292, 500		
合計						292, 500		
単価						292, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 21号	吊足場 (type-A1)	桁高 h < 1. 5	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 143
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 143	34, 476	4, 930. 06	0. 130*1. 1 33, 800*1. 02 (8休)	
損料 type-A3吊足場, 供用月数: 0. 5月			月	0. 5	425	212. 5		
合計						5, 142. 56		
単価						5, 143	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	床面シート張防護		単位	m2	単位数量	1	単価	315. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 008	34, 476	275. 8	0. 007*1. 1	
損料 床面シート, 供用月数:0. 5月			月	0. 5	79	39. 5		
合計						315. 3		
単価						315. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	両側朝顔 (type-B)		単位	m2	単位数量	1	単価	852. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 024	34, 476	827. 42	0. 022*1. 1	
損料 両側朝顔, 供用月数:0. 5月			月	0. 5	50	25		
合計						852. 42		
単価						852. 5	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	板張防護 (type-B)		単位	m2	単位数量	1	単価	744. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 02	34, 476	689. 52	0. 018*1. 1	
損料 板張防護, 供用月数:0. 5月			月	0. 5	110	55		
合計						744. 52		
単価						744. 6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	シート張防護 (type-B)		単位	m2	単位数量	1	単価	158. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 004	34, 476	137. 9	0. 004*1. 1	
損料 シート張防護, 供用月数:0. 5月			月	0. 5	42	21		
合計						158. 9		
単価						158. 9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	交通誘導警備員 B		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	